Concepto

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Carécter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econdmicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos
Materiales y Suministros
Materiales de Administracién, Emisién de Documentos y Articulos Oficiales
Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Produccién y Comercializacion
Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccién y Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores
Servicios Generales
Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales
Servicios de Instalacion, Reparacién, Mantenimiento y Conservacion
Servicios de Comunicacién Social y Publicidad
Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Pablico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracién
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Biolégicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles
Inversion Puablica
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

MUNICIPIO DE COLON, QRO.
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 30 de Abril de 2021

Egresos
Ampliaciones/ o
Aprobado (Reducciones) Modificado
1 2 3=(1+2)
180,498,944 -6,819,599 173,679,345
91,286,377 1,654,647 92,941,024
11,072,988 0 11,072,988
43,230,684 -8,826,411 34,404,273
1,500,000 -104,000 1,396,000
31,908,895 456,165 32,365,060
1,500,000 0 1,500,000
0 0 0
26,040,958 6,167,948 32,208,906
4,213,958 -2,378,637 1,835,321
2,214,000 -6,000 2,208,000
194,500 -24,600 169,900
3,483,000 9,451,346 12,934,346
375,000 -102,262 272,738
10,450,000 -484,531 9,965,469
2,434,000 414,010 2,848,010
0 2,964 2,964
2,676,500 -704,342 1,972,158
57,512,496 3,658,614 61,171,110
17,795,000 100,879 17,895,879
10,205,000 -425,096 9,779,904
7,604,000 -1,222,904 6,381,096
1,200,000 0 1,200,000
6,095,500 4,081,366 10,176,866
774,000 -238,666 535,334
464,000 -113,017 350,983
5,413,500 -2,060,000 3,353,500
7,961,496 3,536,053 11,497,549
31,660,000 5,515,166 37,175,166
15,350,000 0 15,350,000
0 0 0
0 0 0
9,948,000 -1,507,884 8,440,116
6,362,000 7,023,050 13,385,050
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
6,989,501 -1,751,081 5,238,420
751,000 73,176 824,176
60,000 0 60,000
0 0 0
1,017,082 2,503,162 3,520,244
1,000 0 1,000
546,000 -120,000 426,000
0 0 0
3,814,419 -3,814,419 0
800,000 -393,000 407,000
26,329,671 59,921,700 86,251,371
0 54,798,700 54,798,700
26,329,671 5,123,000 31,452,671
0 0 0

Devengado

4

46,005,242
31,321,454
4,057,759
3,641,113
0
6,984,916
0

0
14,223,526
1,103,019
606,607
400
5,862,282
146,574
3,724,291
2,121,032
2,964
656,358
24,122,516
5,048,653
3,927,129
1,806,064
667,948
3,857,059
98,843

0

371,427
8,345,393
11,145,942
5,118,000
0

0
3,923,388
2,104,554
0

0

0

0
2,556,887
97,274

0

0
2,380,000
0

61,524

0

0

18,090
8,433,726
8,433,726
0

0

Pagado

)

45,370,858
31,289,663
4,057,759
3,480,479
0
6,542,956
0

0
13,849,709
1,072,118
526,136
400
5,809,265
146,574
3,514,863
2,121,032
2,964
656,358
22,022,338
4,890,623
3,055,936
1,597,662
667,068
3,150,879
29,243

0

331,065
8,299,863
10,955,517
5,118,000
0

0
3,732,962
2,104,554
0

0

0

0
2,510,627
55,978

0

0
2,380,000
0

61,524

0

0

13,125
6,312,098
6,312,098
0

0

Subejercicio

6=(3-4)
127,674,103
61,619,571
7,015,229
30,763,160
1,396,000
25,380,144
1,500,000
0
17,985,380
732,302
1,601,393
169,500
7,072,064
126,164
6,241,179
726,978

0
1,315,800
37,048,594
12,847,226
5,852,775
4,575,031
532,052
6,319,808
436,491
350,983
2,982,073
3,152,156
26,029,224
10,232,000
0

0
4,516,728
11,280,496
0

0

0

0
2,681,533
726,902
60,000

0
1,140,244
1,000
364,476

0

0

388,910
77,817,645
46,364,974
31,452,671
0




MUNICIPIO DE COLON, QRO.

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 30 de Abril de 2021

Egresos
Ampliaciones/ Subejercicio

Concepto Aprobado Modificado Devengado

(Reducciones)
1 2 3=(1+2) 4 6=(3-4)

Inversiones Financieras y Otras Provisiones 0 0 0 0 0 0
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0 0 0 0 0
Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0
Compra de Titulos y Valores 0 0 0 0 0 0
Concesion de Préstamos 0 0 0 0 0 0
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Anélogos 0 0 0 0 0 0
Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0 0 0 0 0
Participaciones y Aportaciones 0 0 0 0 0 0
Participaciones 0 0 0 0 0 0
Aportaciones 0 0 0 0 0 0
Convenios 0 0 0 0 0 0
Deuda Publica 15,500,000 -3,914,880 11,585,120 2,529,192 2,529,192 9,055,929
Amortizacién de la Deuda Publica 6,300,000 0 6,300,000 2,103,974 2,103,974 4,196,026
Intereses de la Deuda Publica 4,700,000 -1,950,000 2,750,000 425,218 425,218 2,324,782
Comisiones de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Gastos de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Costo por Coberturas 0 0 0 0 0 0
Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas) 4,500,000 -1,964,880 2,535,120 0 0 2,535,120
Total del Gasto 344,531,570 62,777,869 407,309,439 109,017,031 103,550,338 298,292,408
C.P. ARMANDO MORALES OLVERA C. FILIBERTO TAPIA MUNOZ
ENCARGADO DE DESPACHO DE LA SECRETARIA DE FINANZAS PRESIDENTE MUNICIPAL SUPLENTE
C.P. RICARDO NIEVES GARDUNO C. MARIO GUTIERREZ MENDOZA

ENCARGADO DE DESPACHO DE LA DIRECCION DE EGRESOS SINDICO



